

Strategiczne złoża uranu odkryte w Polsce

3 maja 2024

Jeszcze niedawno wydawało się, że Polska nie ma własnych zasobów uranu, kluczowego surowca do produkcji energii jądrowej. Tymczasem okazuje się, że w naszym kraju odkryto strategiczne złoża tego pierwiastka, które mogą całkowicie odmienić krajobraz energetyczny.

Informacje na temat odkrycia trzymane są w ścisłej tajemnicy, a wiadomo o nim zaledwie tyle, że do znalezienia doszło na terenie województwa świętokrzyskiego. Złoża zostały zidentyfikowane przez Świętokrzyską Grupę Przemysłową Industria, która już w 2021 roku otrzymała koncesję na prowadzenie poszukiwań. Co ciekawe, spółka nie zdradza wielu szczegółów na temat tego przełomowego odkrycia – nie wiadomo dokładnie, kiedy doszło do niego, ani gdzie znajdują się strategiczne zasoby uranu.

Tajemnica wokół znaleziska nie dziwi. Uran to bowiem surowiec o kluczowym znaczeniu strategicznym, szczególnie w kontekście planów budowy pierwszej w Polsce elektrowni jądrowej. Odkrycie nowych, krajowych złóż tego pierwiastka może całkowicie odmienić bilans energetyczny kraju, dając szansę na uniezależnienie się od importu. To prawdziwa rewolucja, która może mieć ogromne znaczenie dla przyszłości polskiej energetyki.

Choć Industria nie ujawnia wielu szczegółów na temat odkrycia, wiadomo, że prace nad dokładnym określeniem skali i potencjału znalezionych złóż uranu są już w toku. Spółka podkreśla, że w ramach prowadzonych poszukiwań potwierdzono już obecność tego pierwiastka w złożu, a teraz kluczowe będzie dokładne określenie jego zawartości oraz rozmiarów całego złoża.

Co więcej, nie wyklucza się, że oprócz uranu w tym samym

miejscu mogą znajdować się również inne cenne surowce. Industria zapowiada, że będzie kontynuować prace badawcze, by jak najszybciej uzyskać pełen obraz odkrytych zasobów.

Znalezienie strategicznych złóż uranu w Polsce to ogromna szansa dla rozwoju rodzimej energetyki jądrowej. Jak wiadomo, rząd pracuje obecnie nad budową pierwszej w naszym kraju elektrowni atomowej, która ma być kluczowym elementem transformacji energetycznej kraju.

Dotychczas Polska musiała liczyć się z koniecznością importu uranu z zagranicy, co wiązało się z uzależnieniem od innych państw i niepewności dostaw. Odkrycie własnych, krajowych złóż tego surowca całkowicie zmienia tę sytuację, dając szansę na uniezależnienie się od importu i zapewnienie stabilnych dostaw paliwa jądrowego.

Co więcej, eksploatacja rodzimych zasobów uranu może okazać się znacznie tańsza niż zakup tego surowca z zagranicy. To z kolei przełoży się na obniżenie kosztów budowy i eksploatacji przyszłej elektrowni atomowej, czyniąc ją jeszcze bardziej opłacalną inwestycją.

Choć Industria nie zdradza wielu szczegółów na temat odkrycia, nie ulega wątpliwości, że spółka ma daleko idące plany związane z eksploatacją znalezionych złóż. Firma jest już bowiem zaangażowana w projekty związane z energetyką jądrową – współpracuje m.in. z Rolls-Roycem SMR przy wdrażaniu małych reaktorów modułowych SMR.

Nie wyklucza się zatem, że Industria dąży do tego, by w przyszłości stać się kluczowym dostawcą paliwa jądrowego dla planowanej polskiej elektrowni atomowej. Odkrycie własnych złóż uranu z pewnością wzmacnia pozycję negocjacyjną spółki w rozmowach z rządem na temat tego strategicznego projektu.

Tajemnica wokół odkrycia może również wynikać z faktu, że Industria chce jak najdłużej utrzymać monopol na dostęp do tych kluczowych zasobów. Nie można również wykluczyć, że

spółka planuje rozszerzenie działalności o wydobycie i przetwarzanie uranu, stając się w ten sposób istotnym graczem na rynku energetyki jądrowej w Polsce.

Bez wątpienia odkrycie strategicznych złóż uranu to prawdziwa rewolucja, która może całkowicie odmienić oblicze polskiej energetyki. Choć na razie niewiele wiadomo na temat tego przełomowego znaleziska, jego konsekwencje mogą okazać się ogromne – zarówno dla Industrii, jak i dla całego kraju.

Źródło: ZmianyNaZiemi.pl